Multa quidem tacuisse decet , nonnulla necesse est :

Tempore dissimiles si quoque multa , juvat .

Non est simplicitas annis aptissima nostris ,

Dexteritate magis qui valet , ille valet .

Quisquitè sibi timeat , casus relegatque priores :

Est mea privato mufa dolore loquax .

Credideram nonnulla tibi deceptus amici

Nomine ; qui fueris , pagina nostra filet .

Quem non deciperet blandæ pellacia frontis ,

Quique tibi fuerat risus in ore frequens ?

Quem non deciperet venerabile nomen Honesti ,

Quæque tibi fuerat semper in ore fides ?

Vix ego credideram : momento credita vulgas :

Inque meum sensi tela retorta caput .

Qui

Qui scopulos caveas , Palinurus in æquore dicat ;
 Qui morbos , Coi cura docere Senis .
 Quæ mala sint urbis , quas urbis in æquore syrtes
 Callidus effugias , ipse magister ero .
 Credite vix ulli ; rarissimus unus & alter ,
 Quorum tuta sacro perstat in ore fides .
 Scilicet hos leyitas , illos prurigo nocendi ,
 Hos quoque garrulitas in tua damna movet .
 Cùm tamen hæc fuerint , circumstent omnia quamvis
 Te mala ; ne mendax inveniare , cave .
 Dixeris : unde nihil sequitur mendacia damni ,
 Unde favor sequitur plurimus , illa licent ?
 Cedite Castaliæ , cultissima turba , Sorores ,
 Cumque tuâ valeas , Phœbe canore , Iyrâ .
 Haustibus hîc aliis pleno mihi fonte bibendum :
 Quid mihi vobiscam est Bellerophontis aquæ ?
 Hinc tibi finge , mari terras fluitare refuso ,
 Finge tibi stygios inde patere rogos ;
 Si fluctus cohibere , rogos extinguere posses ,
 Dum velles mendax vel semel esse , nefas .
 Tempore mentiri nullo licet ; ite profani
 Quos aliter stygio Cerberus ore docet .
 Extima quæ labes abstergitur , intima perstat ;
 Æthiopem totis non lavet æquor aquis .
 Turpia sponte suâ , primâque ab origine quædam ;
 Turpia lex quædam dum vetat , esse facit .
 Non quia lex prohibet mala sunt mendacia : contra
 Quod mala , lex prohibet ; num semel ergo licent ?
 Non tamen hinc tantâ rapiare libidine Veri ,
 Detur ut alternis litibus ansa velim .
 Pax decet Urbanos ; pax urbis tessera cultæ :
 Bella feros hostes , militiamque decent .

Qua-

Quare agite, horridulæ procul urbe faceſſite voces :

Non ita ; mentiris ; vidi ego ; testis ego .

Instat ad hæc torvi truculenta protervia vultus :

Voxque Jovis multum rauca tonantis habet .

Hæc circumſideant , fine , triftia verba tribunal ;

Cum judeſ illinc , inde ſatelles adest .

At non colloquiis genialibus apta ferendis ,

Dic̄taque cùm lātis cōtibus hora ſubeft .

Transige cum ſociis tum multa ; recedito ſummo